**R. P. Sebastiani Izquierdo Alcarazensis Societ. Iesv Regii
Senatvs S. Inqvisitionis Hispaniarvm Qualificatoris, Et
Olim Complvti Sacræ Theologiæ Professoris. Opvs
Theologicvm, Iuxta atque ...**

Vbi De Essentia Et Attribvtis Divinis Vbertim Disseritvr ...

Izquierdo, Sebastián

Romae, 1664

Quæstio 1. Qua ratione intellectus creatus ad visionem intuitiu[m] Dei
causanda[m] concurrat.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-76990](#)

excedunt in perfectione, eadem & accidentia se excedant intra suum. Atque ita nullum sit accidentis in serie proportionali accidentium, quod non se habeat ad alia accidentia, sicut se habet aliqua substantia ad alias substancialias in serie proportionali substancialium: idque siue ista series à latere ascendentem sint infinitæ, siue finitæ: de quo nos egimus supra disp. 13. q. 9. Cùmque accidentis tunc citra dubium ita sit proportionatum substantiæ, vt ei esse possit connaturale, & debitum (si aliunde adhuc titulus) consentaneè ad dicta supra q. 2. hypoth. 4. quando ita se habet quoad quantitatem perfectionis ad alia accidentia, sicut substantia ad alias substancialias: conficitur, nullum esse accidentis in serie accidentium, cui non corresponeat in serie substancialium substantia, cui sit illud quoad perfectionem proportionatum, atque adeò (titulo insuper interueniente) connaturale, & debitum. Hinc autem non sequitur, manere Deum imparem ad præstantia suis creaturis plura beneficia, quam eis sint debita; aut ad faciendum plura vt Auctor supernaturalis, quam vt Auctor naturæ. Quandoquidem semper ipsi integrum erit, conferre cuiuslibet substantia possibili supremâ inferiori (si ab eo creetur) accidentia supræmæ proportionata, ipse proinde inferiori improportionata per excessum, atque adeò supernaturalia. Supremæ autem substantiæ (si datur iuxta dicta à nobis q. illa 9, citata disp. 13) multa accidentia conferre poterit indebita ipsi defectu tituli, et si alias essent illi proportionata; & multo plura ipsi improportionata per defectum, vt propter proportionata substantiæ alijs ipsa inferioribus. Id quod insuper cum quavis substantiæ non supremâ, & alias inferiores habente præstare poterit. Ex quo patet, Deum semper, & in omni euentu compotem esse ad facienda multo plura, quam facere potest vt vt Auctor naturæ, varij modis ultra natura debitum operando. Id quod significare voluit August. loco citato, tametsi ille non adeò vniuersaliter, & de possibili, sed de naturâ tantum existente videatur ibi loqui.

263 Secundò ad argumentum factum respondeo, dato, quod essent possibilia accidentia nulli substantiæ possibili connaturalia, talia non esse censenda ea omnia, quæ ex fide nouimus supernaturalia de facto: quandoquidem de illis eisdem, aut de eorum aliquibus probant connaturalia esse aliqui substantiae possibili, quecumque producta sunt à nobis in praesenti questione: ad præstantiamque, quam in illis prædicant Patres, & omnes agnoscimus, sat est, quod ipsa improportionata sit per excessum, atque adeò indebita omnibus substantiæ existentibus, atque etiam omnibus possibilibus æqualis cum illis, aut inferioris perfectionis.